



平成 25 年 11 月 6 日

各 位

会社名 ライト工業株式会社
代表者 取締役社長 鈴木 和夫
(コード番号 1926 東証第 1 部)
問合せ先 取締役経営企画本部長 西 誠
TEL 03-3265-2555

(訂正)

「平成 26 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 11 月 5 日に発表いたしました「平成 26 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。訂正箇所には、下線を付しております。なお、数値データには訂正はございません。

記

1. 訂正の理由

「平成 26 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に、記載の誤りがあることが判明したため、訂正するものであります。

2. 訂正の内容

四半期連結キャッシュ・フロー計算書の一部数値に訂正がございます。詳細は、次葉以降をご覧ください。

【訂正前】

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△211	1,202
減価償却費	403	445
減損損失	103	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	7	89
完成工事補償引当金の増減額(△は減少)	57	5
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△8	△3
退職給付引当金の増減額(△は減少)	137	△359
災害損失引当金の増減額(△は減少)	△17	—
建替関連損失引当金の増減額(△は減少)	188	△84
受取利息及び受取配当金	△64	△40
支払利息	14	10
手形売却損	1	2
関係会社株式評価損	—	7
売上債権の増減額(△は増加)	4,928	3,321
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△4,111	△3,636
たな卸資産の増減額(△は増加)	△20	△45
仕入債務の増減額(△は減少)	△3,289	△863
未成工事受入金の増減額(△は減少)	3,956	2,521
その他	△217	△707
小計	1,859	1,864
利息及び配当金の受取額	64	40
利息の支払額	△14	△10
手形売却に伴う支払額	△1	△2
法人税等の支払額	△444	△863
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,463	1,028

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	—	△500
有形固定資産の取得による支出	△219	△185
有形固定資産の売却による収入	0	4
無形固定資産の取得による支出	△36	△31
投資有価証券の取得による支出	△13	△3
投資有価証券の売却による収入	—	195
関係会社貸付けによる支出	△6	—
関係会社貸付金の回収による収入	—	52
保険積立金の解約による収入	1	235
投資不動産の取得による支出	△1,351	△274
投資不動産の売却による収入	235	—
その他	△61	55
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,451	△451
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	—	△100
長期借入金の返済による支出	△233	△33
リース債務の返済による支出	△155	△155
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△416	△396
財務活動によるキャッシュ・フロー	△805	△685
現金及び現金同等物に係る換算差額	△81	85
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△874	△23
現金及び現金同等物の期首残高	9,462	12,766
現金及び現金同等物の四半期末残高	8,588	12,742

【訂正後】

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△211	1,202
減価償却費	403	445
減損損失	103	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	7	89
完成工事補償引当金の増減額(△は減少)	57	5
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△8	△3
退職給付引当金の増減額(△は減少)	137	△359
災害損失引当金の増減額(△は減少)	△17	—
建替関連損失引当金の増減額(△は減少)	188	△84
受取利息及び受取配当金	△64	△40
支払利息	14	10
手形売却損	1	2
関係会社株式評価損	—	7
売上債権の増減額(△は増加)	4,928	3,321
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△4,111	△3,636
たな卸資産の増減額(△は増加)	△20	△45
仕入債務の増減額(△は減少)	△3,289	△863
未成工事受入金の増減額(△は減少)	3,956	2,521
その他	△217	△686
小計	1,859	1,885
利息及び配当金の受取額	64	40
利息の支払額	△14	△10
手形売却に伴う支払額	△1	△2
法人税等の支払額	△444	△863
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,463	1,049

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	—	△500
有形固定資産の取得による支出	△219	△185
有形固定資産の売却による収入	0	4
無形固定資産の取得による支出	△36	△31
投資有価証券の取得による支出	△13	△3
投資有価証券の売却による収入	—	195
関係会社貸付けによる支出	△6	—
関係会社貸付金の回収による収入	—	52
保険積立金の解約による収入	1	235
投資不動産の取得による支出	△1,351	△274
投資不動産の売却による収入	235	—
その他	△61	55
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,451	△451
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	—	△100
長期借入金の返済による支出	△233	△33
リース債務の返済による支出	△155	△155
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△416	△417
財務活動によるキャッシュ・フロー	△805	△706
現金及び現金同等物に係る換算差額	△81	85
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△874	△23
現金及び現金同等物の期首残高	9,462	12,766
現金及び現金同等物の四半期末残高	8,588	12,742